



MINISTER EDUKACJI I NAUKI
PRZEMYSŁAW CZARNEK

Warszawa, 30 września 2021 r.

Pan
Arkadiusz Gołębiewski
Dyrektor Festiwalu
„Niepokorni, Niezłomni, Wyklęci”

Szanowny Panie Dyrektorze, Szanowni Państwo,

Festiwal „Niepokorni, Niezłomni, Wyklęci” to prawdziwe święto kina historycznego. Po raz trzynasty gromadzi twórców, artystów oraz pasjonatów historii z Polski i wielu różnych krajów. Przemawia bogactwem obrazów i różnorodnością narracji filmowych. Dzięki obecności na Festiwalu NNW filmów zagranicznych możemy spojrzeć na doświadczenie dążenia do wolności z odmiennej perspektywy, odnaleźć w nim zarówno treści uniwersalne, jak również unikalne dla różnych krajów i wspólnot.

Bardzo się cieszę, że od wielu lat ważną częścią Festiwalu NNW jest projekt „#Młodzi dla historii”. Proponuje on młodym ludziom niezwykłą i pasjonującą przygodę z historią. Zachęca ich do samodzielnego poszukiwania informacji, zbierania dokumentów czy pamiątek historycznych, a przede wszystkim do twórczego i oryginalnego prezentowania wyników własnej pracy. Kategorie konkursowe: film, moda i teatr stwarzają młodym ludziom przestrzeń do zaprezentowani różnych umiejętności i uzdolnień, a także odpowiadają odmiennym typom wrażliwości artystycznej.

Serdecznie dziękuję wszystkim uczestnikom projektu „#Młodzi dla historii”. Bardzo się cieszę, że tak wiele młodych osób chce poznawać naszą historię i w niezwykle twórczy sposób prezentować jej bogactwo oraz różnorodność. Życzę Wam niegasnącego zapału w rozwijaniu własnych zainteresowań i pasji artystycznych.

Gratuluje również wszystkim twórcom wyróżnionym w pięciu festiwalowych kategoriach. Życzę, aby język sztuki filmowej, który wybrali Państwo do opowiadania o przeszłości, poruszał, inspirował i pobudzał do refleksji. Wyrazy uznania kieruję także do organizatorów, dziękując za tworzenie niepowtarzalnej przestrzeni wymiany poglądów oraz intelektualnej i artystycznej dyskusji na tematy historyczne. Festiwal to ważny głos w debacie na temat naszej tożsamości i zbiorowej pamięci.

Z wyrazami szacunku

Przemysław Czarnek
Minister Edukacji i Nauki